UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Ordinis || Praemon-||stratensis || Chronicon**

**Le Mire, Aubert**

**Coloniae Agrippinae, 1613**

Avctor Lectori Candido S.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64313](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64313)

AVCTOR LECTO-  
RI CANDIDO S.

IRARI sæpè soleo, qui fa-  
ctum sit, vt cùm cæteris  
ferè religiosorum homi-  
num Ordinibus sui Præ-  
cones obtigerint, nemo  
extiterit hæctenus, qui  
Illustri familiæ Præmonstraten-  
sis res ge-  
stas literis consignaret. Quod quidem  
etsi lapsorum fortassè sæculorum infæli-  
citati, aut Maiorum nostrorum incuriæ  
adscribi queat, tamen quod bellicosus  
olim gentibus, idem Norbertinæ huic fa-  
miliæ aduersus carnem, Mundum, Dia-  
bolum, itemque hæreses ac corruptos ho-  
minum mores iam inde ab origine ad-  
modum strenuè decertanti, vsu venisse  
videtur; vt præclaras res gerere, quàm  
scribere gloriosius existimârit; Nam præ-  
ter cæterorum Religiosorum cœtuū mo-  
rem, hoc Præmonstratanis Canonicis pe-  
nè proprium ac perpetuum est, vt paraciis  
seu curis pastoralibus cùm in vrbibus,  
tum in pagis præfecti, cogitationes om-  
nes suas actionesque in procuranda suo-

*Cum Pra-  
monstr. &  
særes ab eis  
præclare ge-  
stas postelli-  
tati non  
transmissi-  
runt.*

A rum

*Cur auctor  
operi ma-  
tium admo-  
uere opera  
pretium du-  
xerit.*

rum salute subditorum defigant. Quo-  
niam itaque minus fortassè ipsis est inte-  
grum, illustria maiorum suorum facta  
varijs è locis librisque conquirere, videri  
queat id ipsum officij ratio à nobis postu-  
lare. Nemo enim est, qui nesciat, quan-  
tum B. Norberto, eiusque sodalibus Ec-  
clesia & Respub. nostra Antuerpiensis de-  
beat: quod quidem hic recensere quia  
prolixius foret, Chronicum nostrum ad  
annum 1124 Lector consulat Operæ au-  
tem pretium me facturum existimo, si  
pauca quædam hoc loco de Ordinis Nor-  
bertini instituto ac forma in communi  
dixero.

*Pramostran-  
senses pro-  
priè Cano-  
nici appel-  
lantur.*

Familia ergo Norbertina cœtus est nō  
Monachorum propriè, sed Canonicorū  
Ordinis S. Augustini. Hoc enim nomine  
appellatur, etsi alterum nequaquam as-  
pernatur aut reiiicit. Eius vita neque in  
sola contemplatione, neque in sola actio-  
ne, sed in ytraque simul posita est; nec suæ  
tantum, sed & alienæ salutis curam gerit.

*Paracijs seu  
curis pasto-  
ralibus præ-  
sunt.*

Habent ferè singula huius Instituti Mo-  
nasteria Paræcias sibi annexas plurimas,  
quibus Præfetti seu Pastores è numero  
Religiosorum dari solent. Quod vt huic  
Ordini inter cæteros penè est propri-  
um, sic & afflictæ Dei Ecclesiæ in hac

tanta

tanta bonorum Pastorum inopia quam maximè commodum. Iure itaque Norbertina Monasteria, sœcunda Parochorum siue Pastorum seminaria quis nuncupet.

Nam ut à Brabantia nostra exemplum sumamus. Sunt in ea Monasteria, quæ quindecim, alia viginti, nonnulla Pastores triginta, aut circiter emittunt, ut in Campaniæ nostræ Brabanticæ tractu hodie centum plus minus Pastores numeretur ex Brabantinis vicinisque Præmonstratensis Instituti Monasteriis profecti.

Cæterùm ut aliæ Religiones ferè, sic & Norbertina Odeum, seu chorù habet, & septies horas Canonicas die noctuq; decantat, utiturq; Breuiario seu officio Ecclesiastico proprio, atq; à Romano nonnihil diuerso, quod Lutetiæ Parisiorum identidem variâ forma, & nuper Lucæ in Moraniâ, iussu Abbatis Lucensis, in folio regiâ forma est excusum. Habet & Missale Breuiario suo conforme, itemque statuta seu leges distinctionibus seu libellis quadripartitis, typisque anno millesimo quingentesimo quinto eâulgatas. Solent autem Norbertini, ut hodie Carthusiani, perpetuò à carnibus abstinere certis anni

*Brabantia  
quàm frequens in  
emittendis  
Pastoribus  
Præmonstr.*

*Quo Breuiario  
Præmonstratenses  
utantur.*

*temporibus*, at hodie non, nisi certis anni temporibus.

*Gubernandi  
Ordinis ra-  
tio.*

Gubernationis porro hæc est ratio. Vniuersi ordinis Præfectus generalis & quasi Princeps hæreditarius est Abbas Monasterij Præmonstratensis, in Diœcesi Laudunensi à B. Norberto fundati, à quo & familia vniuersa cognomentum induit.

*Vnde nomē  
traxerit.*

Huius munus est, Prouincias omnes, quas *Circarias* vocant, obire, disciplinam collapsam instaurare, aliaque id genus ex Auctoritate præstare. Solet autem Abbas Præmonstrat. olim eligi ab Abbatibus Laudunensi, Floreffienli & Cuiſiacensi. Abbates autem huius Ordinis sunt perpetui, exceptis tamen Hispaniæ Abbatibus, qui non nisi triennio præsumt, quod Pontifex Max. & Rex Hispaniarum à triginta circiter annis certas ob causas constituerunt.

Confecrantur autem seu benedicuntur solenni ritu ab Episcopis, mitraque ac pædo pastorali, cæterisque Episcopalis dignitatis insignibus in sacris solennibus vtuntur, idque ex Indulto Apostolico, quod varijs temporibus singuli ferè Abbates à Romanis Pontificibus impetrarunt. Nam et si iam inde à primis Religionis exordiis plerorumque Monasteriorum Præfecti,

Abba

Abbates appellati sint, Episcopali tamen mitrâ olim haudquaquam vsos fuisse constat, idque vel ex Innocentii 3. diploma te Romæ, 4. Maij, anno 1198 dato, quod suo, à nobis, loco citabitur.